會或其授權人士在上述額度範圍內，根據相關法律要求、監管批准及
市場條件釐定。

(8) 滾存利潤

緊接建議發行H股之前本公司累計未分配利潤由本公司所有股東（含
新H股發行對象）共同享有。

(9) 募集資金投向

建議發行H股的募集資金（經扣除相關成本及費用、佣金及交易徵費）
將按以下方式投入使用：

(i) 約35.0%用於併購，包括但不限於擴展本集團於美國、歐洲及亞
太區的業務；

(ii) 約20.0%用於擴展本集團的境外經營；

(iii) 約15.0%用於建設常熟研發一體化項目；

(iv) 約10.0%用於償還銀行貸款及其他借款；及

(v) 剩餘金額用於補充本公司的營運資金。

– 8 –

(10) 決議案有效期

股東週年大會通告及類別股東大會通告所載有關特別授權的決議案
有效期自相關決議案於股東週年大會及類別股東大會通過之日起計，
為期12個月。

倘本公司在股東批准的有效期內取得相關監管部門的發行批准、許可、
備案或登記，則本公司可在有關批准、許可、備案或登記確認的有效
期內完成建議發行H股。

於本公告日期，本公司尚未就建議發行新H股向中國證監會提出申請。
由於不確定取得中國證監會批文的時間且十二個月期間將足以為董
事提供足夠的靈活性以挑選最適當時機決定發行價格和發行時間，
故董事認為特別授權的十二個月有效期實屬必要。視乎市場狀況，董
事會未必會行使特別授權（倘授出）以發行新H股。倘董事會根據特別
授權發行新H股，則將另行刊發一份公告。

(2) 建議發行H股的前提條件

建議發行H股須待達成下列條件後方可作實：(i)股東於股東週年大會及類
別股東大會上向董事會授出特別授權；(ii)中國證監會等相關中國主管及╱
或監管機構批准建議發行特別授權的新H股；(iii)本公司與配售代理訂立
配售協議，且該配售協議並無根據其條款終止；及(iv)香港聯交所上市委
員會批准因建議發行H股而將發行及配發的全部新H股上市及買賣。

根據《上市規則》，概無股東須於股東週年大會及類別股東大會上放棄投票。

謹此說明，建議非公開發行A股及建議發行H股並非全部或部分互為條件。

– 9 –

(3) 建議發行H股對股本及股權架構的影響

於本公告日期，本公司已發行股本總數為 1,651,126,531股股份，包含
1,480,612,971股A股及170,513,560股H股。本公司(i)於本公告日期；(ii)緊隨行
使特別授權後；及(iii)緊隨行使特別授權及資本化儲備後的股權架構如下：

截至本公告日期 緊隨行使特別授權後(2)
緊隨行使特別授權及
資本化儲備後(3)

股東
股份
類別 股份數目

佔已發行
股本總數的
概約百分比(1) 股份數目

佔已發行
股本總數的
概約百分比(1) 股份數目

佔已發行
股本總數的
概約百分比(1)

(%) (%) (%)

創辦人 A股 452,703,276 27.42% 452,703,276 26.33% 633,784,586 26.33%
小計 452,703,276 27.42% 452,703,276 26.33% 633,784,586 26.33%
公眾股東 A股 1,027,909,695 62.26% 1,027,909,695 59.79% 1,439,073,573 59.79%

H股 170,513,560 10.33% 238,718,960 13.88% 334,206,484 13.88%
小計 1,198,423,255 72.58% 1,266,628,655 73.67% 1,773,280,057 73.67%

總計 1,651,126,531 100.00% 1,719,331,931 100.00% 2,407,064,643 100.00%

附註：

(1) 佔(i) A股；(ii) H股；及(iii)已發行股本總數的概約百分比，按四捨五入計至小數點
後兩位，因此相加後未必等於100%。

(2) 股份數目假設(i)最多68,205,400股新H股獲發行；及(ii)自本公告日期起直至建議發
行H股完成，本公司已發行股本總數並無變化。

– 10 –

(3) 股份數目假設(i)最多95,487,500股新H股獲發行；(ii)資本化儲備完成；及(iii)自本公
告日期起直至建議發行H股完成，本公司已發行股本總數並無變化。

本公司將確保配售對象是獨立第三方，且將確保本公司在建議發行H股完
成後繼續遵守《上市規則》有關公眾持股量的相關要求。

(4) 建議發行H股的原因

基於以下原因，本公司董事會及高級管理人員認為建議發行H股對本公司
大有裨益：

(i) 將拓寬本公司H股股東基礎及形象，可通過進一步利用香港聯交所H
股交易平台，獲取具戰略價值的國際投資者；

(ii) 建議發行H股的募集資金將為本公司提供可用資金，以抓住轉瞬即逝
的重大機會確保收購從事CDMO、臨床合同研究服務（「CRO」）及臨床
前CRO和藥物發現的合適境外目標公司（估值約500百萬美元或營運歷
史過十年且旗下員工人數達1,000名），利用該等公司的服務平台或能
產生協同效應，幫助本集團發展醫藥健康生態系統；

(iii) 本公司於行業本地化趨勢中擴展全球產能及實力，亦響應當前政策